Epi Ger-
manorū.Sacerdo-
tes p̄uati.

admonet eos vertex rasus, sacerdotem omnib⁹ nes. Viz
 huius mundi cupiditatibus, liberū esse oportē
 re, neq; qcq; nisi cœlestia meditari. Sed homines
 suaues, se suo officio probe perfunctos aiunt, si
 preculas illas suas, vtcunq; permurmurarint:
 quas me Hercle demiror, si qd̄ deus v'l audiat,
 vel intelligat, cū ipsi fere nec audiāt, nec intel-
 ligant, tum cl̄i eas ore perstrepūt. Verum hoc
 quidem sacerdotibus est cum prophanis com-
 mune, vt ad emolumētū messēlē vigilent oēs,
 neq; quisq; ilī leges ignoret. Cæterum si quid
 sarcinæ, id prudenter in alienos humeros rei-
 ciunt, & aliis alii tanq; pilam per manus tra-
 dunt. Siquidem laici quoq; principes, quemad
 modum partes administrādi regni vicariis de-
 legant, & vicarius item vicario tradit, ita pie-
 tatis studium omne, plebi modestiæ causa re-
 linquent. Plebs in eos reiicit quos ecclesiasti-
 cos vocant, perinde quasi ipsis cum ecclesia nī-
 hil omnino sit commerciū, quasi baptismi vo-
 tis, nihil prorsus sit actū. Rursum sacerdotes,
 qui sese vocant sœculares, quasi mūdo initiatī,
 non Christo, in regulares onus hoc deuoluūt:
 regulares in monachos, monachī laxiores in
 arctiores, omnes in simul mēdicātes, Mendican-
 tes in Carthusiēs, apud quos solos sepulta la-
 tet pietas, & adeo latet, vt vix vnq; liceat cōspī
 cere. Itidē pōtifices in messe pecuniaria dīlīgē-
 tissimi, labores illos nīmī apostolicos, i episco-
 pos relegāt, episcopi i pastores, pastores i vica-
 rios, vicarii i fratres mēdicātes. Hī rursum in
 eos retrudūt, a quib⁹ ouīum lana tondetur.
 cerdotum. Nec quisq; ibi leges ignoret. vt de decimis, de oblationibus; de

Erasmi Roterdami

iure plebani, & presbyteri duplice honore digni sunt. Et, qui altari seruit, de altario viuat. Modestia causa. ironiam habet. Quos ecclesiasticos. Omnes Christiani pertinent ad ecclesiam cuius ministri sunt sacerdotes. Omnes Christiani religiosi sunt astricti voto in baptismo, renuntiantes mundo, satanam, & pompos eius. Quo voto non aliud potest esse sanctius, nisi quod iam consuetudine sic viluit, ut non habeatur pro voto.

In Carthusianos. Multum tribuit huic ordini, subsignificans tamen, plus apud hos esse ceremoniarum, quod veritas pietatis. Id quod fatentur & hi qui inter hos sunt cordatiorcs.

Dū ma-
los laudo Verū non est huius instituti, pontificum ac sa-
Mira fa-
cetta iuer cerdotū vitam excutere, ne cui videat satyrā
tit, malos rexere, non Encomiū recitare, ne ve quis existi
vocat, quod met bonos príncipes a me taxari, dū malos lau-
laudauit,
hec, vi- do. Sed hęc ideo paucis attigi, quo palā fieret,
tupauit nullū esse mortale, qui suauiter viuere possit
hacten⁹.